5 - MEMÓRIA DE CÁLCULO  

5.1. O preço estimado da contratação é R$450.653,00 (quatrocentos e cinquenta mil seiscentos e cinquenta e três reais), conforme memória de cálculo (6945397) 
abaixo: 

Parâmetro 
legal da 
pesquisa 

ITEM 1  
Papel A4 branco 

16.660 resmas 

Lei 
14.133/2021, 
art. 23, §1º: 

FONTE EMPRESA-CNPJ ME/EPP ou 
demais MARCA COTADA VALOR 

UNITÁRIO MEDIANAS MÉDIA UNITÁRIA